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PROGRAMMA

08.30 Registrazione partecipanti

08.45 Introduzione al convegno  e  Saluto dell’Autorità

 Dott. Simone Russo

 Delegato regionale GOS  Marche - Abruzzo - Molise

  Dott. Davide Topazio

  Coordinatore Nazionale GOS

 Dott. Armando Marco Gozzini

 Direttore Generale Azienda Ospedaliero Universitaria delle Marche

 Dott. Massimo Balbi

 Direttore SOD Otorinolaringoiatria Azienda Ospedaliero Universitaria delle Marche

09.30 LEZIONE MAGISTRALE

  Le paralisi iatrogene del nervo facciale: consigli per un giovane chirurgo 

  Prof. Livio Presutti  

PRIMA SESSIONE

Moderatori: Dott. Pierre Guarino - Dott.ssa Giulia Catani

10.00  Fisiopatologia delle paralisi del VII N.C.  
  Dott. ssa Francesca D’Amico

10.20   Inquadramento clinico e eziopatogenetico

  Dott.ssa Giulia Di Fulvio 

10.40  Approccio diagnostico : dalla diagnosi topogra�ca alle metodiche elettro�siologiche

 Dott. Giuseppe Castellana

11.00 Semeiotica radiologica del nervo facciale

 Dott.ssa Volha  Amialyanchyk

11.20 Discussione Interattiva

11.40  Co�ee break  

SECONDA SESSIONE

Moderatori: Dott. Dario Fradeani - Dott.ssa Federica Martino - Dott. Michele Tulli  

12.00  Implicazioni neurologiche nelle paralisi del nervo facciale

  Dott. Gabriele Prandin

12.20   Management medico della paralisi del VII N.C.: Up to date

   Dott. Fabrizio Crudo 

12.40  Monitoraggio intraoperatorio del nervo facciale 

  Dott.Teodosio De Bonis 

13.00   La patologia neoplastica del nervo facciale  

  Dott.ssa Valentina Mastronardi

13.20 Discussione Interattiva

13.40   Lunch 

TERZA SESSIONE
Moderatori:  Dott. Alessandro Pacella  - Dott. Salvatore Toma

14.40 La Riabilitazione logopedica delle paralisi del VII N.C.

 Dott.ssa Letizia Sabbatini

15.00   Il trattamento chirurgico delle paralisi del nervo facciale 

 Dott. Marco Bonali

15.20 Management della paralisi inveterata del nervo facciale: dalle tecniche statiche ai 

 lembi liberi rivascolarizzati

 Dott. Alfonso Manfuso 

15.40  Discussione Interattiva

16.00 Saluti e Conclusione lavori 
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FACULTY

Dott.ssa Volha  Amialyanchyk - IRCCS INRCA Ancona

Dott. Massimo Balbi - Azienda Ospedaliero Universitaria delle Marche

      Dott. Marco Bonali  - Azienda Ospedaliero Universitaria di Modena

Dott. Giuseppe Castellana - AST 2 Marche 

Dott.ssa Giulia Catani - Azienda Ospedaliero Universitaria delle Marche

 Dott. Fabrizio Crudo - Ospedale Mazzini - Teramo

Dott. ssa Francesca D’Amico - AST Ascoli Piceno 

Dott. Teodosio De Bonis - Ospedale S.S. Annunziata -  Chieti

Dott.ssa Giulia Di Fulvio  - Ppoo Penne - Popoli, Asl Pescara 

Dott. Dario Fradeani - Azienda Ospedaliero Universitaria delle Marche

Dott. Armando Marco Gozzini - Azienda Ospedaliero Universitaria della  Marche  

Dott. Pierre Guarino  - Ospedale Santo Spirito di Pescara

Dott. Alfonso Manfuso  - Azienda Ospedaliero Policlinico Consorziale  di Bari

Dott.ssa Federica Martino  -  Ospedale San Filippo e Nicola - Avezzano

Dott.ssa Valentina Mastronardi  - AST 3 Marche

Dott. Alessandro Pacella  - AST 1 Marche

Dott. Gabriele Prandin  -  Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina (ASUGI), Università di Trieste 

Prof. Livio Presutti - Azienda  Ospedaliero Universitaria di Bologna

Dott. Simone Russo  - Azienda Ospedaliero Universitaria delle Marche

Dott.ssa  Letizia Sabbatini - Azienda Ospedaliero Universitaria delle Marche

Dott. Salvatore Toma  - AST 5 Marche

Dott. Davide Topazio  -  Ospedale Mazzini - Teramo

Dott. Michele Tulli  - AST 3 Marche
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